
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №20» 

(МКДОУ «Детский сад №20») 

 

ПРИКАЗ 

15.01.2024   № 13-о 

 Новомосковск  

 

О  противодействии  коррупции в ОО  

В целях организации работы по предупреждению коррупции в 

Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад комбинированного вида №20», во исполнение статьи 13.3. 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МКДОУ «Детский сад №20» на 2024г. (Приложение №1). 

2. Ввести в действие План мероприятий по противодействию коррупции 

в МКДОУ «Детский сад №20» на 2024г. с 01.01.2024г. 

3. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной 

политики  Лычкину Л.Н.-воспитателя. 

4. Назначить ответственным за прием сведений о возникающих 

конфликтах интересов делопроизводителя Зиборову О.А. 

5. Назначить ответственного за проведение консультирования 

работников по вопросам противодействия коррупции и.о.заместителя 

заведующего Савельеву И.А. 

6. Заместителю заведующего: 

  - контролировать размещение на стендах  и сайте образовательного 

учреждения телефонов «горячей линии» и отчетов об использовании 

полученных внебюджетных средств. 

- проводить с коллективом образовательного учреждения 

консультирование об административной ответственности за нарушение права 

на образование и предусмотренных законодательством РФ в области 

образования прав и свобод обучающихся и  воспитанников образовательных 

организаций,  за нарушение требований к ведению образовательной 

деятельности и организации образовательного процесса (статьи 5.57 и 19.30 

Кодекса об административных правонарушениях); по разъяснению принципов 

и организационных основ  Федерального закона от 25.12.2008 года   № 273-ФЗ    

« О противодействии коррупции» и  Закона тульской области «Об отдельных 

мерах по противодействию коррупции в Тульской области» от 12.11.2008г. № 

1108-ЗТО; 

- обеспечить постоянный контроль за целевым  и эффективным 

использованием бюджетных средств; 

- не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в ОО.  



Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                              Е.И.Аппоротова 


		2024-02-22T09:29:43+0300
	Аппоротова Елена Ивановна




